آخر میں میں ڈاکٹر شبیر احمد صاحب ندوی لکچر لکھنؤ یونیورسٹی، ڈاکٹر عبدالرزاق صاحب مولوی غیاث الدین صاحب ندوی اور مولوی محمد ہارون صاحب اندوری ندوی کا بھی شکریہ ادا کرتا ہوں جنہوں نے کتاب کی تدوین میں ناقابل فراموش تعاون دیا۔

ایوب کبیر امیر الدین ندوی
لکھنؤ

۲۱ رمضان المبارک ۱۳۹۹ھ / ۱۵ اگست ۱۹۷۹ء

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

مقدمہ

بقلم

حضرت مولانا سید ابوالحسن علی صاحب ندوی مدظلہ العالی

نَاظِمٌ دَارِ الْعُلُومِ مَدَنِيَّةِ الْعُلَمَاءِ لِكَهْنُو

الحمد لله والصلاة والسلام على رسول الله والله
واصحابه صلى الله عليه وسلم